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[Inger-Lise Bech Hansen.] 
yderligere er i stand til at tage personligt 
ansvar for administrationen af en kontant 
ydelse., 

Lovforslagets bestemmelser vedrørende 
dagpengeydelser som erstatning for de ind- 
tægter, en moder mister i forbindelse med en 
fødsel, kan vi ligeledes give vor fulde støtte. 
Det vil betyde fjernelse af en alvorlig både 
fysisk og psykisk belastning hos det over- 

. vej ende antal familier, hvor familiens økono- 
mi er afhængig af moderens, supplerende 
indtægt. Blot undrer jeg mig over, at der 
gennem lovgivningen fastsættes barselhvile 
af forskellig længde for forskellige befolk- 
ningsgrupper. Endvidere vil jeg gerne spør- 
ge, hvordan ministeren vil søge udgifterne 
dækket. , 
; Jeg håber på et positivt udvalgsarbejde, 
når lovforslaget nu for tredje gang kommer 
til behandling 홢 man siger j ò alle gode gange 
tre 홢 at man får sat gang i arbejdet, og at 
dét hurtigt kan blive til gavn for familierne, 
som indtager en væsentlig og central place- 
ring i vort samfunds opbygning. 

Til slut skal jeg, igen udtale min tilfreds- 
hed med, at ydelserne ifølge lovforslaget 
bliver pristalsreguleret, og jeg vil henstille, 
at man ved udvalgsbehandlingen nøje over- 
vejer grundbeløbenes størrelse. 

Når vi ser resultatet af udvalgets arbéjde, 
vil vi tage stilling til enkeltheder, men der 
kan regnes med positiv medvirken fra 
liberalt centrum. 

Minister for familiens anliggender (Gamma 
Larsen-Ledet): I midten af marts kunne 
socialministeren ved første behandling 홢 af 
dette lovforslag takke alle ordførere fra 
de partier, der var repræsenteret i tinget, 
med undtagelse af en enkelt. Jeg er i den 
behagelige situation, at jeg kan takke samt- 
lige ordførere f or. positiv indstilling til hele 
lovkomplekset her, og jeg er naturligvis 
glad for, at alle vil støtte lovforslaget. 

Jeg håber, at denne positive indstilling, 
som har givet sig udtryk i dag og også ved 
tidligere lejligheder, fortsat må præge; det 
udvalgsarbejde, der skal gøres. Jeg er klar 
over, at der er divergerende meninger, 
når det gælder enkeltheder, men det er min 
opfattelse, at det ikke drejer sig om større 
divergenser, end at vi kan tale sammen om 

spørgsmålene og få en lovgivning i gang, 
som vil blive til gavn for de mange hjem. 

Fru Astrid Skjoldbo var inde på, at 
kommunerne for øjeblikket udtrykker skep- 
sis med hensyn til, at børnetilskuddene 
foreslås fjernet fra skattebilletten, og at de 
ikke mere kan tilbagéholdes i i forbindelse 
med skatterestance. Denne skepsis deler 
jeg ikke, for jeg er nemlig, overbevist om, at 
vi med den n y e  sammensætning af folke- 
tinget få r  en kildeskat igennem, der kommer 
til at virke omtrent samtidig med, at disse 
lovforslag bliver til realiteter. 

Til hr. P. E. Eriksen vil jeg gerne sige, 
at naturligvis skal vi lytte til de råd, der 
gives fra de: kommunale repræsentanter. Vi 
véd, at de sidder med den praktiske gerning 
og ved, hvor skoen trykker i hverdagen. 
Vi skal altså i høj grad flytte, og det er jeg 
også indstillet på. 

Hr. P. E. Eriksen gav vist for: anden eller 
tredj e gang udtryk for, at pengene burde følge 
barnet og ikke, som lovforslaget lyder, på, 
følge moderen. Jeg har i min fremsættelse 
givet det en lille drejning 홢 det formoder 
jeg, hr. P. E. Eriksen har bemærket. Jeg 
er i høj grad villig til at drøfte, om pengene 
skal udbetales til moderen kontant, eller 
om de skal følge barnet, altså udbetales til 
den, der har forældremyndigheden. Jeg er 
altså meget åben for en diskussion af 
spørgsmålet. : 

Naturligvis skal vi være meget opmærk- 
som på, hvad man har af stof fra andre 
kommissioner 홢 hr. P. E. Eriksen nævnede 
selv kvindekommissionen og tjenestemands- 
kommissionen. Vi vil være meget opmærk- 
som på, hvilke resultater man kommer 
til dér, og forsøge at få det koordineret med 
de foreliggende lovforslag., 

Hr. P. E. Eriksen gav endvidere udtryk 
for, at reglerne om dagpenge i forbindelse 
med barselhvile, som de er formuleret i 
lovforslaget, ville give en diskriminering af 
den hjemmegående, :iaf den hjemmearbej- 
dende mor. Lovforslaget er jo formet sådan, 
at erstatningen skal gælde arbèjdstáb, ,altså 
tab af indtægt, så jeg er ikke helt enig med 
hr. P. E. Eriksen .i, at man diskriminerer de 
hjemmegående kvinder. Men når jeg for- 
håbentlig inden alt for længe kommer til 
samråd, må vi jo se på spørgsmålet. 

Endvidere beder hr. P. E. Eriksen om 


